= Direccién

»  de Concursos
SECRETARIA .
DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 04/18
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ALUMNOS DEL COLEGIO DE

BACHILLERES MILITARIZADO “GRAL. MARIANO ESCOBEDO” UNIDAD 1 SAN BERNABE,

SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 16 de marzo del 2018, dia y momento sefiglados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrdnico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
~del Gobiemo del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cudles se contfestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

No

Comentario

Usuario

Fecha

1.- EN LA FICHA TECNICA, INCISO F) EL PROVEEDOR DEBERA
SERVIR LOS ALIMENTOS EN LOZA, Y PROPORCIONAR
CUBIERTOS LOS CUAL SE DEBERAN DE RETIRAR AL TERMINO DE
CADA SERVICIO PREGUNTA. SERA POSIBLE QUE SE SIGAN
SIRVIENDO LOS ALIMENTOS EN DESECHABLES? , DADO QUE EN
LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO NO CUENTAN CON EQUIPO
PARA LA LIMPIEZA DE LA LOZA Y CUBIERTOS

Proveedor
14675

16/03/2018
12:34:09 p.m.

2- INCISO K) EL PROVEEDOR SE COMPROMEIE EN LA
FUMIGACION DEL AREA ASIGNADA EN FIN DE SEMANA, CADA
DOS SEMANAS. PREGUNTA, LO USUAL ES EFECTUAR LAS
FUMIGACIONES DE MANERA MENSUAL, SALYO ALGUNOS
EVENTOS ESPECIALES, SERA POSIBLE HACERLO
MENSUALMENTE? :

Proveedor
1675

16/03/2018

12:36:05 p.m. \\é\

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/03/2018 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 19 de marzo del 2018, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referenciq, se cierra de forma automdtica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamenio en lo dispuesio
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Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer pdrrafo del ariiculo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELA CAVAIOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccidn X, 31
fracciones 1V, V, TERCERO TRANSITORIO y demds relativos de la Ley Organica de la
Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial
del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el
arficulo 5 fraccion 1V, 26 fraccidn VIE y demds relativos al Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracion, ademds con la presencia de tos miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Piblica Estatal; LA LIC. FEBE PRISCILA
BENAVIDES LOZANO, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacidon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA LIC, HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacién de la
Secrefaria de Economia vy Trabajo v LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adguisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

Una vez presentadas fodas las dudas por los parficipantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y LA UNIDAD
USUARIA, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

1.- EN LA FICHA TECNICA, INCISO F) EL PROVEEDOR DEBERA
SERVIR LOS ALIMENTOS EN LOZA, Y PROPORCIONAR CUBIERTOS
LOS CUAL SE DEBERAN DE REIIRAR AL TERMINO DE CADA
1 | SERVICIO PREGUNTA. SERA POSIBLE QUE SE SIGAN SIRVIENDO
LOS ALIMENTOS EN DESECHABLES? , DADO QUE EN LAS
INSTALACIONES DEL COLEGIO NO CUENTAN CON EQUIPO
PARA LA LIMPIEZA DE LA LOZA Y CUBIERTOS

Proveedor 16/03/2018
1675 12:34:09 p.m.

RESPUESTA: En tanto el Colegio de Bachilleres Militarizado "General Mariano Escobedo”
no cuente con el equipo hecesario para la impieza de la loza y cubiertos, se permitird
gue los alimentos se sirva en desechables nuevos y limpios.

PREGUNTA 2.-

2- INCISO K} EL PROVEEDOR SE COMPROMEIE EN LA
FUMIGACION DEL AREA ASIGNADA EN FIN DE SEMANA, CADA
2 1 DOS SEMANAS. PREGUNTA, LO USUAL ES EFECIUAR LAS
FUMIGACIONES DE MANERA MENSUAL, SALVO ALGUNOS
EVENTOS ESPECIALES, SERA POSIBLE HACERLC MENSUALMENTE?

Proveedor 16/03/2018
1675 12:36:05 p.m.
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RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en la ficha tecnica.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el con‘remdo de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorios a parlir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion tegal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard ¢ cabo ¢ las 11:00
horas del dia 21 de marzo del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central {Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

D'ejondo salvaguardas las faculiades de verificacion y comprobacion de fa H. Conftraloria
y- Transparencia Gubernamentat.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. ﬁ;f‘;"
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION DE MANTENIMINETO Y N
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA DIRECCION GENERAL
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
ADMINISTRAC!C’)I?J. . SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
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GURERNAMENTAL.
Q%’J?Q%;:) ik
| %” W #éif\
i P

. / X, ?ﬁﬁ/if/‘v 17 Bt

uq EBE PRISEILA BENAVIDES LOZANO LIC. ABRAH %ARD,Q«SILVA
POR LA SECRETARiA DE ECONOMIA Y TRABAJO.  SECRETARIO  TECNICO ~ DEL  COMITE  DE

ADQUIS!CIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL. o,

A
N

Lc! HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

D
‘*’i%ﬁ;
e

&F

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn.
C.P. 64000, Edificio Biblicteca Central, Piso 4, Tel: 20-20-16-22 y 20-20-1606



Direccidn

de Concurses
SECRETARIA .
DE ADMINISTRAGION

UNIDAD USUARIA UNIDAD USUARIA
LA C. DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL COLEGIO LA C. JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
BACHILLERES MILITARIZADO “GENERAL MARIANO DEL  COLEGIO  BACHILLERES ~ MILUTARIZADO
ESCOBEDO™ “GENERAL MARIANO ESCOBEDO"
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LIC. ALMA RAMAIREZ GUTIERREZ LIC. CLAUDIA ALVARADO RODRIGUEZ
_ UNIDAD REQUIRENTE
EL C. AUXIUAR DE JURIDICO DE RECURSOS
5 MATERIALES Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE
" EDUCACION.
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LIC. JORGE ARTURO DIMAS SOLIS

Hoja de firmas perfeneciente of acta de Foro de Aclaracicnes relativo a la Subasta Elecirdnica Inversa Nacional No, DAS.G.

04/18 relative o la confratacion del Servicio de Alimeniacion para alumnes del Colegio de Bachilleres Militarizado “Grail.
Mariano Escobedo”, Unidad 1 San Bernabé, solicitado por ki Secretaria de Educacion.
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